23. *Novissima tuba.* Tuba angeli vocem significare videtur ad iudicium omnes sistētis: ad quam alludere videtur Ioannes in Apocalypsi, dicens. In diebus vocis septimi angeli, cum cœperit tuba canere, consummabitur mysterium dei: & tunc, inquit, mortui resurgent incorrupti, quia cum boni tum mali ad immortalitatem corporis resurgent. Nos verò, id est iusti, immutabimur, quia de miseria ad gloriam transibimus. quòd autem hic dicit nos immutabimur, & non omnes, facit pro interprete qui antea vertit, non omnes immutabimur.

24. *Stimulus mortis peccatum,* quia per peccatum mors inualuit & acta est viribus eo vtens tanquam stimulo ad nos pungendos. *Virtus vero peccati lex Græcè θύραξ,* id est potentia, quia sine lege peccatum mortuum erat & infirmum.

i. *Ynam*

qui dedit nobis victoriã p dominũ nostrũ Iesũ Christũ. Itaq; fratres mei dilecti, stabiles estote, & immobiles: abudãtes in opere domini semp, sciētes quòd labor vester non est inanis in domino.

ARGVMENTVM Cap. 16.

¶ *Ad elemosinas in sanctos cõferēdas inuitat. Deinde Timotheo ac nonnullis alijs commendat, salutationibus epistolam claudit.*

CAPVT XVI.

- A** D E collectis autē quę sũt i sanctos: sicut ordinavi ecclesijs Galatię, ita & vos facite. Per vnã sabbati vnusquisque vestrũ apud sese ponat, recudēs quę ei bene placuerit: vt nò cū venero, tũc collectę fiãt. Cũ autē præsens fuero: quos pbaue- ritis per epistolas, hos mittã perferre gratiã vestrã in Hierusalẽ. Quòd si dignũ fuerit vt ego eã: mecũ ibunt. Veniã autē ad vos, cũ Macedoniam pertransiero. nã Macedoniã pertrãsibo. Apud vos autem forsitã manebõ, vel etiã hymbabo, vt vos me deducatis quocunque iero. Nolo enim vos modò i trãitu videre. Spero enim me aliquãtulũ tẽporis matere apud vos: si dominus pmiserit. Permanebo autē Ephesũ vsq; ad pẽtecostẽ. Osiũ enim mihi apertũ est magnum & euident, & aduersarj multi. Si autē venerit Timotheus: videte vt sine timore sit apud vos: opus enĩ domini operatur, sicut & ego. Ne quis ergo illũ spernat, deducite autē illũ in pace, vt veniat ad me. Expecto enĩ illũ cũ fratribus. De Apollo autē fratre vobis notũ facio, quĩ multũ rogauĩ cũ vt veniret ad vos cũ fratribus. & vtiq; non fuit voluntas eius vt nunc veniret: veniet autē cũ ei vacuũ fuerit: Vigilate, stete in fide, viriliter agite & confortamini: oĩa vestra in charitate fiãt. Obsecro autē vos fratres, Nolitis domũ Stephanæ & Fortunati, & Achaici, quoniã sũt primitiẽ Achaicę, & i ministeriũ sanctorũ ordinauerũt se ipsos: vt & vos

1. *Vnã sabbati,* id est, primam hebdomadæ, id est, diem dominicam, inquit Theophylactus, & Græca scolia.